
STATUTI I SHOQERISt ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Lind& Venera “Shpk.

Sot ne Tirane me date 02.09.2020. ne respektim te kerkesave te Ligjit 9901, date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe Iigjit nr. 9723 date 03.05.2013 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit”, une i/e nenshkruara:

• Lind Islarni I datelindjes 03.04.1992, mbajtes i ID nr. J204031 13G , lindur ne Kosove
dhe banues ne Tirane.

• Venera Lumani e datelindjes 16.06.1991, mbajtese I ID nr. J15616138C , lindur ne
Maqedoni dhe banuese ne Tirane.

ShpaIl themelimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, si me poshte vijon:

Neni 1

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise eshte ne Tirane. Rr, Myslyrn Shyri. Pallati i 135. Shkalla 2, Apt. 29

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, selia e shoqerise mund te transferohet ne nje rajon Ijeter
brenda territorit te Republikes se Shqiperise. Gjithashtu, shoqeria ka te drejte te hape dege apo
fihiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte tij.

Neni 3

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohezgjatja e veprimtarisë se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fihlon qe prej dates se regjistrimit
te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.



Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejete:

Bande Muzikore, Muzike Live, Evente Live, Sherbime ne Studio Muzikore.

Shoqeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me
ligj. (Neni 7 i Ligjit 990], date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”).

Neni 5

Kjo shoqëri mund te ndryshoje emërtimin e saj, vendqendrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje
ortake, te rrisë ose zvogëlojd kapitalin sipas vendimeve te organeve drejtuese te kesaj shoqerie.

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqerise ështe ne vieren e 100.000 leke, perbehet nga 2 (dy) pjese te cilat
zoterohen nga:

1. Lind Islami , nje pjese ne shumen 50 000 leke, ose 50 % te kapitalit themeltar
te shoqerise.

2. Venera Lumani , nje pjese ne shumen 50 000 leke, ose 50 % te kapitalit
themeltar te shoqerise.

Neni 7

Kapitali i shoqerise mund të rritet ne te ardhmen, nëpërmjet nënshlcrimit dhe shlyerjes se kuotave
te reja nga ortalce te rinj, vetëm me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve te shoqerise , ku
do të miratohet si rritja e kapitalit themeltar ashtu dhe hyrja e ortakeve të ri. Ky kapital mund te
shtohet sipas dispozitave Iigjore dhe sipas vendimit te gjithë ortalceve.

Neni 8

Zvogelimi i kapitalit themeltar te shoqërise do te realizohet duke u bazuar ne dispozitat e
veçanta qe parashikohen nga Lirnit 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqëritë
tregtare”



Neni 9

DREJTIMJ DUE ADMINISTRIMI

Shoqeria lregtare dekiarohet e krijuar ne zhatirn te plote te normave qe permban ky Statul si dhe
te legjislacionit shqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krijuar ne dawn e regjistrirnit ne Qendren
Kombetare te Regjistrit.

Neni 10

Ortaket e shoqdrisë me krijimin e kesaj shoqerie pjesën e kapitalit te derdhur prej tyre nuk mund
Ia terheqin. Kjo mund te behet vetëm pasi te nxirret hilanci i shoqerise per filimin e realizuar.

Neni 11

Kuotat e çdo anëtari perputhen me pjesën e lyre ne kapitalin e shoqerise. Kuotat e tij anëtari i
shoqerise mund t’ua ofroje te treteve. Anëtaret e shoqerise kane pCrparësi per blerjen e kuotave
pCrpara personave te trete jashte shoqerise. Ortaku qe deshiron te transferoje ose te shese kuotat e
tij i drejton një kerkese me shkrim Organit Administrativ duke saktesuar çmimin e shitjes, i cih
duhet te jete i arsyeshem dhe tejete i njCjte me ate qe do Ii ofrohet dhe njC personi te tretejashte
shoqerise si dhe te dhenat e bleresit. Organi administrativ jep pergjigje brenda 30 diteve nga data
e njofiirnit dhe duhet t’ua transmetoje ortakeve te tjere kete kerkese dhe ortaket e tjerC duhet te
japin nje pergjigje brenda 3 muajve. Edhe e drejta e pCrparCsise per transferimin ose shitjen e
kuotave duhet te ushtrohet me shkrim duke ju drejtuar Organit Administrativ.

E drejta e pCrparesisC per transferimin ose shitjen e kuotave eshte ne proporcion me kuotat qe
zoteron secib prej ortakeve ne kele s’hoqeri. Organi Administraliv pasi ka kaluar afati prej 3
muajsh. brenda 30 dileve i komunikon ortakul qe shet kuotal e lij vendimin e ortakeve Ic Ijerë per
te blere te gjithe ose pjeserisht kuotat e Iij. Ne rasl se kuotat nuk shiten brenda shoqerise. atehere
keto kuota brenda 90 diteve i ofrohen personave le Irele jashte shoqerise. Transferimi dhe shitja e
kuotave duhet te behen me akie noteriale dhe njê kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne librin
e Ortakeve.

Te gjitha transferimet e kuotave kane efekt mbi shoqerine qe nga momenti i regjistrimit ne librin
e Ortakeve dhe ne Qendren Kombetare te Regjistrit.

Neni 12

Emertirni i shoqerise tregtare, kapitali Ihemeltar, emrat e administratoreve, si dhe emrat e
Ortakeve duhet te jene te permendura ne Ic gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqeri dhe qe ju
drejtohen le tretëve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me permbajtjen
perreth saj.

Neni 13



Shoqeria vepron nen regjimin e pronCs private dhe men pCrsipër vete te drejtat dhe detyrimet
kontraktuare dhe jashte kontraktuare. Ortaket e shoqerise drejtojne procesin per zhvillimin e
aktivitetit te shoqerise si dhe per detyrimet qe ka shoqeria ndaj te tretCve pa asnje kufizim.

Organet e shoqerise Jane:

1- Asambleja e Ortakeve te shoqerise.

2- Administratori.

Neni 14

ASAMBLEJA EORTAKEVE

Organi me i lane i shoqerise eshte Asanibleja e Ortakeve. Asambleja e ortakeve thirret nga
administratori apo nga ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te 1iit 9901. Anetaret duhet te
njoftohenjo me vone se 7 dite pCrpara dates se parashikuar dhe ne lajmerim duhet tejete shkruar
vendi. ora dhe çeshtjet qe do te trajtohen. Ortaket. tC cilet perfaqesojne të pakten 5 per qind te
totalit te votave nC asamblene e pergjithshme te shoqerise. apo nje pjesë me te vogel te
parashikuar në statut, mund ii drejtojne administratoreve nJe kerkesë me shkrim. perfshire
postCn elektronike. per te thirrur asamblene e pergjithshme dheIose perfshirjen e çeshtjeve të
posaçme ne rendin e dues.

Neni 15

TE DREJTAT E ASAMBLESE

Asambleja e ortakeve ka kompetencat e meposhtme:
• Ka te drejte te beje ndryshime ne statut ne rast kur Jane dakord ortaket qe perfaqesojne tre

te katertat e kapitalut themeltar.
• Kate drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e fitimit.
• Ajo emëron administratoret. zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.
• Ajo ka te drejte te beje perjashtimin e nje ortaku nga shoqCria per rastet e parashikuara

ne ligj si dhe ne rregulloren e brendshme te shoqerise.
• Ajo aprovon çdo lloj veprimi financiar qe me ligj dhe me marreveshje lihet ne

kompetence te Asamblese.
• Percakton shperblimin per administratoret, ekspertet. revizoret kontabel.
• Ben transferimin e kuotave te te tretet.
• Ben lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per

tregtimin dhe prodhimin e mallrave te shoqerise si dhe kontrata ne lidhje me organet
shteterore per pjesëmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te rendesishme.

• Realizon blerje, shitje si dhe tjetCrsim te pasurive te paluajtshme te shoqerise etj.



• Ka te drejte te beje modifikirnin e kontrates se shoqerise.

Neni 16

• Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqeria propozon tC shese apo tC disponoje ne
mCnyrC tjeter aktive. tC cilat kane njC viere me te larte se 5 per qind tC aseteve tC
shoqerise. qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

• Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqeria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te

saj propozon te bleje nga njC ortak pasuri, që kane vlere mete lane se 5 per qind te
aseleve të shoqerise. që rezu]ton nC pasqyral e fundit financiare te cerlifikuara.Gjithashtu.
kelo dispozita nuk zbatohen nC rastin kur shoqeria zoterohet nga nje ortak i vetCm.

• Asambleja e pergjithshme mund te rniratojC nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo
bere verejtje per veprimtarinC e administratoreve.

Neni 17

Kur pjesemarrja ne asamble eshte normale vendimet qe merren brenda kufijve te kontrates se
themelimit. Statutit e te ligjeve Jane te detyrueshme per te gjithe. edhe per ata qe nuk kane
diskutuar edhe per ata qe nuk Jane dakord.
cdo ortak mund te perfaqesohet nga një ortak tjeter qe nuk eshte administrator. AsnjC i derguar
nuk mund te perfaqCsoje me shume se nje ortak.
Ne Asamblene e Ortakeve marrin pjese nese eshtC e nevojshme per te dhene mendim pa te drejte
vote eksperte, revizore etj.

Neni 18

Asambleja merr vendime te vlefshme ne rastet e parashikuara me poshte:
a) Xe thirrjen e pare (mbledhjen e pare) ne praninC e ortakeve qe Jane vete prezent ose te
perfaqesuar nga persona te trete me prokure te posaçme dhe qe zoterojne me shume se e
kapitalit themeltar.
b) NC rastin e rnarrjes se vendimeve, qe kerkojne njC shumice te zakonshme. asambleja e
pergjithshrne mund tC mane vendime tC vlefshme vetCm nCse marrin pjese ortaket me tC drejte
vote. qe
zoteroJne me shume se 30 per qind te kuotave. NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te
vendose
per çeshtje. te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te ketij ligji, ajo mund te
mane
vendime le vlefshme vetCm nCse ortaket qC zoterojnC me shume se gjysmen e numrit total te
votave jane
tC pranishem personalisht, votojnC me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te

pikes 3 tenenit 88 te ligjit 9901.
Nese asarnbleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak të mungeses se kuorurnit te



permendur nC piken I tC ketij neni. asambieja mblidhet përsëri jo me voile se 30 due, me tC
njejnn rend dite.
c) Per ndryshimet ne Statut vendos Asambieja e Shoqerise Jashtezakonshme e ortakeve e cila
merr vendime te vlefshme vetCm ne rast se keto vendime do te votohen nga sipas neneit 86 te
Liit 9901. date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 19

Marrja e vendimeve te Asamblese, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentet e tjera qe
kane te bejne me te duhet te behen sipas iegjislacionit ne fuqi per kete qellim.)

Neni 20

ADMINISTRIMI

Shoqeria adminisirohet nga Administratori i ciii caktohet ne statutin e shoqerise dhe me pas nga
Asambleja e Ortakeve. Administratori/et qendrojne ne detyre per nje periudhe kohore prej 5
vjet dhe ne rast se gjate kesaj periudhe shfaqen probieme paafiesie twa ana e secilit prej tyre,
Asambieja e Ortakeve vendos shkarkimin e administratorit perkates duke treguar me fakte dernin
qe I eshte shkaktuar shoqerise nga paaftesia e tij pasi eshte dhene mendimi per kete dem edhe
nga specialistet perkates.
Ata kane te gjitha kompetencat per te vepruar me te tretet ne emer te shoqerise dhe ne interes le
saj ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji dhe Staluti i shoqerise u’a jep
shprehimisht ortakeve.

Administratori/et kane te drejte qe te gjitha kompetencat e permendura me sipër t’i ushtrojne se
bashku apo vec e vec duke qene pergjees individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
shoqerise apo te treteve, per shkelje te ligjeve. per shkeije te statutit apo per faje te kryera gjate
administrimit te shoqerise.

Ata nuk mund te marrin vendime te rendesishme sic jane huate, te shesin pronat e shoqerise, apo
te behen dorezanes ne emer te saj. Ala nuk mund te kryejne veprime te cHat i lihen ne
kompetence Asamblese se Ortakeve.
Asambleja mund te vendose lejimin e nje shperbiimi ne favor te Administratorit per kryerjen e
detyres përvec pagimit te shpenzimeve.
Administrator i shogerise eshte z. LEND ISLAMI

Neni 21

Administratori/et mund te ernerojC nje ose me shume administratore Ic deleguar ose perfaqesues
te thjeshte per te layer veprime te veçanta duke percaktuar fuqine e tyre brenda kufijve e duke e
respektuar statutin dhe ligiet ne ifiqi dhe vendos dhenien e nje shperbiimi ne favor te tij. Detyrat
e tyre do te percaktohen ne nje rregullore te brendshme te shoqerise.



Neni 22

Administratoret kane un te plote per drejtirnin e zakonshern dhe Ic jashtezakonshem te shoqerisë
dhe mund le kryejne Ic gjitha liojet e veprimeve dhe cdo lJoj rnarreveshje per realizirnin e
qellimeve te shoqerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut qe i
takojne Asamblese se Ortakeve.

Neni 23

Administralorel kane te drejie te nenshkruajne per kapitahn e shoqerise, kontrata te ndryshrne,
per ftimizirne publike private. te ndermarrin veprime gjyqesore per dhe ne emCr te shoqerise. etj.
Administratoni mund te japin prokura ne kufijte qe i lejon Asambleja e Ortakeve per kategori Ic
caktuara vepnimesh.

‘ Adrninistratoretjane te detyruar te mbajne regjistrat e magazinimit te cilat vihen ne dispozicion
ie organeve kopelente per te mundesuar kryerjen e kontrolleve prej saj. Administratoret C
shoqerise Jane te detyruar te mbajne inventar te rregullta nje here tie muaj. Raporti i
administrimit. inventari dhe liogarite vjetore. hartohen nga Administratoret.

Neni 24

MARREDHENIET E PUNES

Marredheniet e punës rregullohen nëpermjet kontrates se punës dhe Iegjislacionit te punës ne
fuqi. Shoqeria private merr përsipCr te respektoje rregullat ne fuqi te punesirnit dhe te punsuarit
jane te detyruar qe Ic respeklojne Slatutin e kesaj shoqërie dhe rreguliat e brendshme te saj. Te
punësuarit duhet te pergjigjen per dernet qe i shkaktojne kësaj shoqerie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 25

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e le
gjitha akteve dhe dokumenteve qe Jane percaktuar site tilla nga administratoret e kësaj shoqerie.



Neni 26

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli rnbi veprinitarinë e Administratorit. veprimtarinC e tij si dhe tithe aktivitetin e
shoqerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per aq
sa percaktohet me ligj dhe inund te rizgjidhei. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin
perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 27
BILANCI DHE FETIMET

Veprimtaria ekonornike e shoqerise do le rnhyl]ei ne di. 31 Dhjetor te cdo viii. Adminisiratori
men masa per hartimin e bilancit dhe rezultaiin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi
veçohen fondet si me siper dhe paguhen delyrimel fiskale. te ardhurat qe mbeten ndahen midis
ortakeve dhe mund te transferohen lirishtjashie shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 28

Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se kapitali
themeltar, pronaret vendosin brenda 4 muajve pr mundesine e prishjes se shoqerise.

Neni 29

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shoqeria prishet per edo lIoj arsye Asambleja e Ortakeve percakton mCnyrën e
Iikuidirnii. emCron nje ose me teper likuidator dhe pergaiit te gjitha dokurneniet e nevojshme per
çregjistrirnin e saj nga Regjistri Tregiar,

Neni 30

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Per sa eshte shprehur ne kete statut I referoherni Ligjit 9901. date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe
shoqeriw tregtare”. Statutit dhe rregullores se brendshrne te shoqerise. çdo ndryshim behet ne te
njCjtCn mCnyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetinjuridik te kesaj shoqerie.

Ky siatut nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise ne Tirane , sot me

02.09.2020

OR TA KET I SHOQERISE “Lind& Venera” SH.P.K.
-

-


